
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 21.01.2019 

 

 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

177 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER L’ANNO 2017 E ACCONTO 2018 
ASSEGNATO ALL’ASSOCIAZIONE RADIOAMATORI ITALIANI – 
SEZIONE DI BASSANO DEL GRAPPA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 356 del 5.12.2017 è stato approvato lo 

schema di convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Associazione Radioamatori Italiani – 

Sezione di Bassano del Grappa, rappresentata dal Presidente pro tempore Sig. Davide Napolitano, per il 

triennio 2017 – 2019”; 

Dato atto che con determinazione n. 1882 del 19.12.2017 sono stati confermati gli impegni di spesa 

assunti con la suddetta deliberazione a favore dell’Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di 

Bassano del Grappa, con sede legale in Bassano del Grappa – Via Cunizza da Romano n. 14 -  PIVA 

82009830249, per l’importo di Euro 7.500,00 imputando tale spesa come segue:  

� per Euro 2.500,00 al capitolo 56000 “Servizi protezione civile” del Bilancio 2017 - Missione 8 

Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 – Impegno n. 2987/2017; 

� per Euro 2.500,00 al capitolo 56000 “Servizi protezione civile” del Bilancio 2017 - Missione 8 

Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 – Impegno n. 381/2018; 

� per Euro 2.500,00 al capitolo 56000 “Servizi protezione civile” del Bilancio 2017 - Missione 8 

Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 – Impegno n. 189/2019; 

Vista la richiesta da parte dell’Associazione, prot. n. 7339 del 29.01.2018, con la quale il Presidente 

Sig. Davide Napolitano, chiede la liquidazione del contributo per l’anno 2017 pari ad € 2.500,00 e 

dell’acconto pari al 50% a titolo di anticipazione per l’attività del 2018, pari ad € 1.250,00, come previsto 

dall’art. 5 della convenzione sopra citata; 

Visto il resoconto delle spese sostenute dall’Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di Bassano 

del Grappa nell’anno 2017; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla liquidazione di € 2.500,00 a favore dell’Associazione 

Radioamatori Italiani – Sezione di Bassano del Grappa per l’attività svolta nel 2017 e di un acconto pari al 

50% a titolo di anticipazione, pari ad € 1.250,00 per l’attività del 2018, come previsto dall’art. 5 della 

convenzione sopra citata; 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante principi in materia di contabilità; 

- l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/97 del 01.10.1997; 

 



Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013 e successive modificazioni; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 21.12.2017 con la quale  è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2018-2020; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2017 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2017 - 2019” esecutiva ai sensi di legge; 

 

D E T E R M I N A 

1.  di liquidare e pagare a favore dell’Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di Bassano del 

Grappa, rappresentata dal Presidente pro tempore Sig. Davide Napolitano, con sede legale in in 

Bassano del Grappa – Via Cunizza da Romano n. 14 -  PIVA 82009830249, in esecuzione della 

Delibera di Giunta Comunale n. 356 del 05.12.2017 l’importo di € 2.500,00 quale contributo per 

l’anno 2017 previsto dall’art. 5 della convenzione in premessa citata, da imputarsi al Capitolo 56000 

”Servizi protezione civile” del bilancio 2017 - Missione 8 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 – 

Impegno n. 2987/2017; 

2. di liquidare e pagare, inoltre, a favore della predetta Associazione l’acconto pari al 50% a titolo di 

anticipazione per l’attività dell’anno 2018, pari ad € 1.250,00, previsto dall’art. 5 della convenzione in 

premessa citata, da imputarsi al Capitolo 56000 ”Servizi protezione civile” del bilancio 2018 - 

Missione 8 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103  - Impegno n. 381/2018; 

3.  di disporre che l’erogazione della somma di € 3.750,00 avvenga mediante bonifico bancario presso: 

Centro Veneto Bassano Banca IBAN IT 74 X 08590 60500 000900014696, intestato all’Associazione 

Radioamatori Italiani – Sezione di Bassano del Grappa. 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


